di per eosdem respectivos locorum ordinarios, aut alias respective instituendarum, ad prædictos pro tempore existentes unius, et alterius posteriorum monasteriorum huiusmodi respective abbates commendatarios, ac respective præpositum illius collegiæ ecclesiæ, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ similiter respective spectabant, et pertinebant, ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collationi, et dispositioni ordinariorum respective locorum in quibus parochiales ecclesiæ prædictæ reperiuntur, specialiter, et expresse reservatæ existant, simili apostolica auctoritate, pariter perpetuo reservamus, concedimus, et assignamus.

§. 38. Nec non jus nominandi huiusmodi tam ad dictam episcopalem ecclesiam sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectam, quam ad decanatum prædictum, nec non prioratus, et beneficia huiusmodi regum exercere: eidemque Ludovico regi, ejusque successoribus Franciæ regibus prædictis semper, et perpetuo in indemnitate abdicati juris nominandi ad supradicta monasteria, ut præfertur, respective suppressa, et extincta competere, illudque vim, effectum, naturam, substantiam, essentiam, qualitatem, validitatem, et roboris firmitatem juris nominandi regis huiusmodi obtinere: ac ut tale sub quacumque derogatione, etiam cum quibusvis præstantissimis, et efficacissimis clausulis, et decretis in quacumque dispositione etiam per viam constitutionis, legis, regulæ, cancellariæ apostolicæ, aut alias quomodolibet facta nullatenus comprehendi, neque illi ullo unquam tempore, et ex quavis causa derogari posse, neque debere: ac collationes, provisiones, et quasvis alias dispositiones de dicto decanatu, ac prioratibus, et beneficiis huiusmodi, atque ipsius Ludovici Regis, ejusque successorum regum prædictorum consensu, seu nominatione pro tempore factas, processusque desuper habendos, et inde sequenda nulla, et invalida, nulliusque roboris, vel momenti fore, et esse, ac pro nullis, et infectis haberi; nec jus aut coloratum titulum possidendi cuique per illa tribui decernimus.

§. 39. Injuvantes tamen pro tempore respective nominatis a prædicto Ludovico Rege, ejusque successoribus regibus huiusmodi tam ad dictum decanatum, ac prioratus, et beneficia huiusmodi, quam ad supradictos viginti quatuor canonicatus, totidemque præbendas ejus-

Declarationes circa jus nominandi favore regis, et successorum, reservatum.

Reservatio expeditionis Bullarum favore nominatorum

dem cathedralis ecclesie sancti Deodati per Nos, ut prefertur, erectae, in infra-scriptis tamen octo mensibus pro tempore respective vacaturum, et vacaturos, nec non vacatura, aut ipsi nominati infra sex menses a die sic pro tempore factae de eorum respective personis nominationis computandos, literas apostolicas super illius, et illorum respective provisionibus sub poena nullitatis respective possessionis, ac fructuum, reddituum, ac proventuum respective perceptorum restitutionis sub plumbo expedire teneantur.

§. 40. Ac praeterea declarantes, quod non obstante status immutatione dictae collegiatae ecclesiae, ut prefertur, suppressae, et extinctae, et in praedictam cathedralis ecclesiam, ut prefertur, erectae: ac substitutione cantoriae videlicet in secundam, ac scholasticam praedictarum in tertiam respective dignitates: ac dictorum vigintiquatuor canonicatum, totidemque praebendarum in totidem canonicatus, et praebendas dictae cathedralis ecclesiae sancti Deodati per Nos, ut prefertur, erectae; nihilominus tam dictus Ludovicus rex, ejusque successores reges praedicti in nominatione personarum itidem idonearum, et quatuor ut prius probata ex latere paterno graduum nobilitate praestantium Nobis, eidem Romano pontifici pro tempore existenti facienda ad dictos vigintiquatuor canonicatus, totidemque praebendas ipsius cathedralis ecclesiae sancti Deodati, ut prefertur, subrogatos, et subrogatas hujusmodi, in januarii, february, aprilis, maii, julii, augusti, octobris, et novembris cujuslibet anni mensibus ex nunc in posterum ex personis illos nunc, et pro tempore respective obtinentium quovis modo respective vacaturos, et vacaturas: quam etiam capitulum, et canonici nunc, et pro tempore existentes praedicti ejusdem cathedralis ecclesiae sancti Deodati per Nos, ut prefertur, erectae in pleno, et libero jure personis similiter, ut supra, nobilibus respective conferendi eosdem viginti quatuor canonicatus, totidemque praebendas ipsius cathedralis ecclesiae sancti Deodati per Nos, ut prefertur, subrogatos, et subrogatas hujusmodi in reliquis martii, junii, septembris, et decembris cujuslibet etiam anni mensibus pariter ex nunc deinceps, ex similibus personis nunc, et pro tempore illos, et illas respective obtinentium quomodolibet vacaturos, et vacaturas: ac in simili etiam jure deputan-

di, et ad eorum nutum respective amovendi supradictos administratores, vicarios, aliaque officia praedicta in ipsa cathedrali ecclesia sancti Deodati per Nos, ut prefertur, erectae, respective etiam nunc, et pro tempore obtinentes, aut antea respective continuare possint, et debeant: quodque ad eosdem capitulum, et canonicos dictae cathedralis ecclesiae sancti Deodati per Nos, ut prefertur, erectae, competat etiam, ut prius, jus pariter canonice eligendi personas de gremio eorum dicti capituli ad cantoriam secundam, et scholasticam tertiam respective dignitates ipsius cathedralis ecclesiae sancti Deodati, ut prefertur, subrogatas hujusmodi, dum illas in posterum ex personis eas nunc, et pro tempore respective obtinentium quovis modo etiam vacare contigerit; ita tamen, ut eventibus ipsarum cantoriae, et scholasticae pro tempore vacationibus in praemissis octo mensibus dictae Sedi apostolicae reservatis, singulae tunc erectionis hujusmodi respective confirmatio ab eadem apostolica Sede impetrari debeat, singulique electi in praemissis vacationibus ad cantoriam, et respective scholasticam praedictas literas apostolicas pariter sub plumbo super confirmatione electionis de eorum respective personis tunc factae (quarum literarum apostolicarum vigore, et non alias earundem cantoriae, et scholasticae respective possessionem adipisci queant) tempore a jure statuto durante expedire itidem debeant, et teneantur.

§. 41. Cum vero Nobis innotuerit, quod nuper inter ipsum modernum episcopum Tullensem, ac dilectos pariter filios ad eandem sancti Deodati per Nos, ut prefertur, erectam, ac etiam respective cathedralis ecclesiam Nanceyensem per Nos, etiam in posterum erigendam, Nobis a dicto Ludovico rege per suas literas hujusmodi sub spe, praedictam sibi, ut prefertur, concessam, et etiam eidem Ludovico regi in posterum etiam concedendam respective juris nominandi reservationes obtinendi, respective nominatos episcopos quoddam concordatum super iam respectiva Tullensis praedictae, ac novarum sancti Deodati, et Nanceyensis hujusmodi respective diocesum limitum praefinitione, quam etiam parochialium ecclesiarum in supradictis, et aliis in posterum per Nos itidem dismembrandis hujusmodi, et territoriis existentium inter eos, juxta tamen earum-

Memoratur concordatum initum inter episcopum Tullensem, et ecclesiam Nanceyensem auctore Ludovico rege.

dem literarum prædicti Ludovici regis Nobis exhibitarum tenorem faciendâ divisione: ac super nonnullorum relictorum, seu fundatorum munerum, seu pensionum vulgo *Bourses* nuncupatarum pro nonnullis manutenendis, et educandis in seminario ecclesiastico alias Tullensis tantum, et in posterum etiam in sancti Deodati, et Nanceyensis respective constituendis etiam ecclesiasticis seminariis adolescentibus, aliorumque locorum vulgo *Places* nuncupatorum in certis inibi expressis piis domibus pro nonnullis puellis etiam educandis, aut alias pariter fundatorum respective etiam faciendâ inter ipsos Tullensem, ac futuros sancti Deodati, et Nanceyensem respective episcopos partitione: ac denique super indemnitate eidem mensæ episcopali Tullensi pro dicta dismembratione ejusdem monasterii d'*Etival*, ut præfertur, nuncupati ab ea etiam, ut præfertur, facta: ac compensatione dilectis quoque filiis modernis, et pro tempore existentibus, sex archidiaconis ipsius cathedralis ecclesiæ Tullensis pro amissione cujusdam eorum particularis jurisdictionis super certis territoriis in supradictis, ut præfertur, dismembratis, seu aliis districtibus, etiam, ut præfertur, dismembrandis comprehensis habitæ respective dandis: videlicet prædictæ mensæ episcopali Tullensi per ejusdem monasterii sancti Mansueti: prædictis vero sex archidiaconis, nec non fabricæ dictæ cathedralis ecclesiæ Tullensis cura etiam cantuque carentis, similemque residentiam non requirentis prioratus sancti Laurentii *de Reynel* prædicti ordinis sancti Benedicti ejusdem congregationis sancti Vitonis, et a dicto monasterio sancti Mansueti dependentis respective uniones per Nos in posterum de dicti Ludovici regis consensu etiam respective faciendas, iutum fuit. Nos cupientes, ut ea, quæ ad prædictum intuitum tam æquum, et utilem in dicto concordato conventa esse intelleximus, firma semper et inconcussa permaneant; ac peculiarem de cætero ipsius moderni episcopi Tullensis exhibitum in hujusmodi munerum, et fundationum partitione liberalitatem, plurimum etiam commendantes.

Confirmatio
concordatus.

§. 42. Motu, scientiâ, et potestatis plenitudine similibus, dictum concordatum, ut præfertur, iutum, et in eo contenta quæcumque, licita tamen et honesta, cum omnibus, et singulis jam inde legitime sequutis, et sequendis quibuscumque, apostolica auctori-

tate prædicta similiter perpetuo approbamus, et confirmamus; illique perpetuæ, inviolabilis, et irrefragabilis apostolicæ firmitatis robur, vim, et efficaciam adijcimus.

§. 43. Omnesque et singulos, tam juris quam facti, vel solemnitatum, aliosve quantumvis substantialia defectus, si qui desuper in dicto concordato, ut præfertur, inito principaliter, vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenerint, aut intervenisse dici, censi, intelligi, aut prætendi possent in eodem supplementis, et sanamus, ac penitus, et omnino tollimus, et abolemus.

Sanatio defectuum juris, vel facti.

§. 44. Decernentes idem concordatum, ut præfertur, iutum, ac etiam, ut præfertur, per præsentis approbatum, et confirmatum in omnibus, et per omnia suos plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, nec non a moderno, et pro tempore existente Tullensi, ac futuris sancti Deodati, et Nanceyensi respective episcopis prædictis, et ab omnibus aliis ad quos nunc spectat, et pertinet, ac spectare, et pertinere potest, et poterit quomodolibet in futurum firmiter, et inviolabiliter, atque inconcusse observari, et adimpleri debere: illosque a dicto concordato, ut præfertur, inito, ac per præsentis etiam, ut præfertur, approbato, et confirmato, nullo unquam tempore sub quovis prætextu, seu quavis occasione, vel causa resilire, vel recedere posse; immo ad integram illius observantiam teneri; ita ut quæcumque tam per modernum, et pro tempore existentem Tullensem, quam futuros etiam pro tempore sancti Deodati, et Nanceyensem episcopos prædictos, et quoslibet alios contra ipsius concordati, ut præfertur, initi, ac per præsentis etiam, ut præfertur, approbati, et confirmati formam, ac earundem præsentium tenorem, et continentiam quocumque faciendæ dispositiones nullæ prorsus, et invalidæ, ac insubsistentes sint, et tales fore, et esse.

Præceptum de observando quiddam in concordato statutum fuerat.

§. 45. Nec non easdem præsentis semper, et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos similiter nunc spectat, et pro tempore spectabit quomodolibet in futurum firmiter, et inviolabiliter observari debere, ac nullo unquam tempore, et quocumque capite, vel qualibet causa quantumvis juridica, et legitima, etiam ex eo quod causæ propter quas eadem